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Herlev, den 20. Februar 2012 
Til 
Herlev Kommune 
Plan og byg 
Herlev bygade 90 
2730 Herlev 
Att: Anne Hertz Dahlgren 
 
VEDR. IDÉER TIL VVM-REDEGØRELSE OG TILLÆG TIL KOMMUNEPLAN 
Fra grundejerforeningens side ønsker vi hermed at komme med en tilbagemelding på 
debatoplægget omkring den tidligere DISA grund, samt tilhørende tillæg til kommuneplan. 
Overordnet set synes vi fornyelsen og udviklingen af området er velkommen, især følgende detaljer: 
• Vi vil gerne give tilsagn til lukningen af Kantatevej på midten, efter der er lavet ny vejføring over 

DISA grunden, som nævnt i debatoplægget, som en mulighed for trafikal aflastning af vores 
område. 

• Med de planer vi har hørt for nabogrundene til den tidligere glødelampegrund, vil vi ligeledes 
gerne give vores tilsagn til at der etableres nyt center på DISA grunden, med butikker som 
Elgiganten m.fl., såfremt Kantatevej bliver lukket som foreslået og vejen over Bodycote’s grund 
etableres, således at trafikken til området ikke kan gå over Kantatevej fra Ringvejen. 

Vi vil gerne gøre opmærksom på et hensyn, som bør tages med i byggefasen: 
• Ingen ekstrakørsel til/fra byggepladsen via Kantatevej på hverdage i tidsrummet 7-9, f.eks. 

jordkørsel m.v. Krydset mellem Kantatevej og Ringvejen er fyldt i dette tidsrum, og der er ikke 
plads til flere store kørsler, som med let planlægning kan blive lagt på andre bedre passende 
tidspunkter. 

Efter gennemlæsning af oplægget forstår vi ikke følgende: 
• I kommuneplantillægget nævnes, at p-normen er 1 p-plads pr. 25 m2 butiksareal, så det undrer 

os at man tillader kun 1 p-plads pr. 27 m2, som nævnt på side 5. Det virker ikke til at være 
langsigtet nok ikke at leve op til dette, det er jo trods alt et center, som skal stå der i mange år 
fremover. 

Afslutningsvis har vi nogle forslag: 
• Der bliver nævnt etablering af cykelsti langs banen. Vi vil gerne tilråde at projektet laver gode 

muligheder og påtænker at cykelsti kommer til at hænge sammen med kommunens øvrige 
stisystem i Eventyrkvarteret, samt med forbindelse til Kagsmosen, Kantatevej og Viemosevej. 

• Istandsættelse af fodgængeovergang på Kantatevej ved Violinvej. Striberne er helt slidt ned og 
stillebumpene er næsten flade og fuld af huller. Dette er måske uden for projektet, men 
istandsættelsen er påkrævet efter Kantatevej er blevet lukket, når de sidste lastbiler har forladt 
området, efter de har kørt det helt i sænk. 

Vi ser frem til en god og fremsynet løsning. 
 
PÅ GRUNDEJERFORENINGENS VEGNE 
 
 
Næstformand 
Søren Theilgaard 
Paukevej 34 
2730 Herlev 
 


